
JUEVES 20 DE ABRIL DE 2017B.O.C.M. Núm. 93 Pág. 49

B
O

C
M

-2
01

70
42

0-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Administración Local
y Ordenación del Territorio

13 ORDEN 772/2017, de 7 de abril, de la Consejería de Medio Ambiente, Adminis-
tración Local y Ordenación del Territorio, por la que se corrige el error adver-
tido en la Orden 228/2017, de 13 de febrero, sobre establecimiento de vedas y
regulación especial de la actividad piscícola en los ríos, arroyos y embalses de
la Comunidad de Madrid para el ejercicio de 2017.

De conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

DISPONGO

Uno. Corregir el error advertido en el Anexo II de la Orden 228/2017, de 13 de fe-
brero, de la Consejería de Medio Ambiente, Administración Local y Ordenación del Terri-
torio, sobre establecimiento de vedas y regulación especial de la actividad piscícola en los
ríos, arroyos y embalses de la Comunidad de Madrid para el ejercicio de 2017, publicada
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 53, de 3 de marzo de 2017,
en los siguientes términos:

Debe suprimirse en el Anexo II “Relación de tramos acotados y normas para la pes-
ca”, en la fila del acotado III Alameda, la referencia en la columna del período de funcio-
namiento el término “todo” y en la columna de cupo máximo de capturas la nota (6), que-
dando esa fila como se refleja en el Anexo de esta Orden.

Dos. Dejar sin efecto la Orden 716/2017, de 4 de abril.
Tres. Publicar la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE

MADRID.

Madrid, a 7 de abril de 2007.—El Consejero de Medio Ambiente, Administración Lo-
cal y Ordenación del Territorio, PD (Orden 1463/2015, de 13 de julio; BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 167, de 16 de julio de 2015), el Secretario General
Técnico, Fernando Moya Lorente.



JUEVES 20 DE ABRIL DE 2017Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 93

B
O

C
M

-2
01

70
42

0-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

N
E

X
O

 II
 

 
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 T

R
A

M
O

S
 A

C
O

TA
D

O
S

 Y
 N

O
R

M
A

S
 P

A
R

A
 L

A
 P

E
S

C
A

 
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l C
ot

o 
G

r 
R

ío
 

Lo
ng

/k
m

 
P

er
io

do
  

fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

(1
) 

E
.p

. 
(2

) 
C

ap
 

C
eb

os
 a

ut
or

iz
ad

os
 

P
er

m
is

os
/d

ía
Lb

: L
ab

or
ab

le
 

F:
 F

es
tiv

os
 

Im
po

rt
e 

G
en

er
al

 
Im

po
rt

e 
R

ib
-E

da
d 

Lu
ga

r 
ex

pe
di

ci
ón

 d
e 

pe
rm

is
os

 

III
 A

la
m

ed
a

 
1º

 
Lo

zo
ya

 
3,

7
19

 M
ar

-1
6J

ul
io

L,
M

,X
-V

,S
,D

yF
 

 C
yS

  

T
C

Lo
s 

de
fin

id
os

 e
n 

el
 a

rt
. 2

3
pa

ra
 z

on
a 

tr
uc

he
ra

. E
n 

“C
yS

” 
lo

s 
de

fin
id

os
 p

ar
a 

es
ta

 m
od

al
id

ad
 y

 la
 

cu
ch

ar
ill

a 
de

 u
n 

so
lo

 a
rp

ón
 s

in
 m

ue
rt

e.
 

G
en

er
al

: 
9 

Lb
 y

  1
5 

F
 

 
R

ib
er

eñ
os

: 6
 L

b 
y 

F
 (

5)
 

T
G   

T
G

r   

C
on

se
je

rí
a 

de
  M

ed
io

 A
m

bi
en

te
, A

.L
. 

y 
O

rd
en

ac
ió

n 
de

l T
er

rit
or

io
 

T
fn

o.
 T

fn
o.

 9
1 

43
8 

 3
4 

00
 

(P
or

 s
or

te
o 

V
er

 a
rt

íc
ul

o 
4)

 
 

O
fic

in
a 

co
m

ar
ca

l P
. G

ua
da

rr
am

a 
O

te
ru

el
o 

de
l V

al
le

 
T

fn
o.

 9
1 

86
9 

18
 2

9 
(8

) 
 

   
  

 
   

     

(03/12.521/17)


		2017-04-20T08:35:12+0200




